dengan keluasan akses yang dimilikinya yaitu tanpa adanya batasan wilayah.

Menyadari akan pentingnya new media (internet) sebagai media

dakwah baru yang efektif dan efisien, Pondok Pesantren Al-Ihya Ulumaddin

Cilacap Jawa Tengah, yang didirikan oleh KH Achmad Badawi Hanafi pada

24 November 1925M/1344 H (Surur et al., 2018). Dengan usia pondok

pesantren yang hampir menginjak usia satu abad, tentunya sudah banyak sekali

mengeluarkan lulusan-lulusan(Alumni) yang tentunya bukan dari daerah

cilacap saja, bahkan banyak yang dari lain provinsi bahkan luar jawa. Selain